CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº      , DE 2017.
(Do Sr. SÓSTENES CAVALCANTE)

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, que seja revisto o

despacho para tramitação conjunta do Projeto de Lei nº 2.979 de 2015, ao Projeto de Lei

nº 2.873 de 2015.

JUSTIFICATIVA

 O Projeto de Lei nº 2.979 de 2015 tem por objetivo prestação de assistência

religiosa nos locais destinados ao cumprimento de penas de ordem criminal, e dá

outras providências.

 O Projeto de Lei nº 2.873 de 2015, que dispõe sobre a prestação de assistência

religiosa e espiritual por meio de capelania nos estabelecimentos que menciona e dá

outras providencias.

  Assim requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, que seja

revisto o despacho para tramitação conjunta do Projeto de Lei nº 2.979 de 2015, ao

Projeto de Lei nº 2.873 de 2015.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2017.

SÓSTENES CAVALCANTE

Deputado Federal -DEM/RJ